БЕЗЫМЯНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЗЫМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
            01.10.2019                                                                                                    №        65
с. Безымянное
Об утверждении Положения о Единой комиссии по осуществлению закупок
В соответствии со ст. 39 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Уставом Безымянского муниципального образования, администрация Безымянского муниципального образования
Постановляет:
1. Утвердить Положение о Единой комиссии по осуществлению закупок для нужд администрации Безымянского муниципального образования согласно Приложению.
2. Со дня вступления в силу настоящего постановления отменить постановление администрации Безымянского муниципального образования от 17.02.2014 № 09 «Об утверждении Положения о Единой комиссии по осуществлению закупок».
3. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию и вступает в силу со дня официального обнародования.
Глава Безымянского
муниципального образования                                                         Е.Ю. Услонцева

Приложение
к постановлению администрации Безымянского муниципального образования от 01.10.2019 № 65
Положение
О единой комиссии по осуществлению закупок
1. Единая комиссия по осуществлению закупок является постоянно – действующим коллегиальным органом, созданным при администрации Безымянского муниципального образования в целях определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) товаров, работ, услуг далее – поставщиков), путем проведения конкурсов, аукционов, совместных конкурсов, совместных аукционов, запросов котировок и предварительного отбора, запросов предложений, в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон № 44-ФЗ), для заказчиков Безымянского муниципального образования (далее – Единая комиссия).
2. Единая комиссия в своей деятельности руководствуется положениями Конституции Российской Федерации, Гражданского кодекса Российской Федерации, Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона №44-ФЗ, иных федеральных законов, нормативно правовых актов Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации и иных федеральных органов исполнительной власти, законодательства Саратовской области, Устава Безымянского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области, настоящего Положения, а также иных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Безымянского муниципального образования.
3. Состав Единой комиссии утверждается распоряжением администрации Безымянского муниципального образования. В состав Единой комиссии входит не менее пяти ее членов, в том числе, председатель Единой комиссии, заместитель председателя Единой комиссии, секретарь Единой комиссии и иные члены Единой комиссии.
4. Председатель единой комиссии:
- осуществляет общее руководство работой Единой комиссии и обеспечивает соблюдение требований законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок и настоящего Положения;
- своевременно уведомляет членов Единой комиссии о дате, времени и месте проведения заседаний;
- объявляет заседания правомочными, открывает и ведет заседания Единой комиссии, объявляет перерывы;
- объявляет состав комиссии, оглашает повестку дня;
- определяет порядок рассмотрения обсуждаемых вопросов;
- предоставляет слово для выступлений, ставит на голосование положения членов Единой комиссии и проекты принимаемых решений;
- подводит итоги голосования и оглашает принятые решения;
- осуществляет иные действия в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок и настоящим Положением.
5. Секретарь Единой комиссии:
- осуществляет подготовку заседаний Единой комиссии, включая оформление и рассылку необходимых документов, информирование членов Единой комиссии по всем вопросам, относящимся к их функциям, и обеспечивает членов Единой комиссии необходимыми материалами;
- в ходе заседаний Единой комиссии ведет протоколы определения поставщиков, предусмотренные статьей 37 Федерального закона № 44-ФЗ протоколы признания победителя определения поставщиков или иного участника закупки, с которым заключается контракт, уклонившимся от заключения контракта;
- осуществляет иные действия организационно-технического характера, а также действия, предусмотренные требованиями законодательства о Российской Федерации контрактной системы в сфере закупок и настоящим Положением.
6. Члены Единой комиссии:
- осуществляют рассмотрение и оценку заявок на участие в определении поставщиков и окончательных предложений участников закупки, а также проверку соответствия участников закупки, подавших такие заявки, предъявляемым к ним требования, установленным законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок и документацией о закупке, рассмотрение документов, подтверждающих добросовестность участника закупки, представленных в соответствии с требованиями статьи 37 Федерального закона №44-ФЗ;
- принимают решения по вопросам, отнесенным к компетенции Единой комиссии законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок и настоящим Положением;
- подписывают протоколы , которые ведутся в ходе заседаний Единой комиссии;
- осуществляют иные действия в соответствии с нормами законодательства о контрактной системе Российской Федерации в сфере закупок и настоящим Положением.
Члены единой комиссии обязаны:
- лично присутствовать на заседаниях Единой комиссии. Делегирование членами Единой комиссии своих полномочий другим лицам не допускается;
- соблюдать правила рассмотрения и оценки заявок на участие в определении поставщиков и окончательных предложений участников закупки, рассмотрение документов, подтверждающих добросовестность участника закупки, представленных в соответствии с требованиями статьи 37 Федерального закона №44-ФЗ;
- обеспечить законные права и интересы участников закупки;
-не допускать разглашение сведений, ставших им известными в ходе определения поставщиков, кроме случаев, прямо предусмотренных законодательством Российской Федерации;
- соблюдать иные требования, установленные законодательством Российской Федерации.
Члены Единой комиссии в праве:
- знакомиться со всеми представленными на рассмотрение документами и сведениями, составляющими заявку на участие в определении поставщиков, окончательное предложение, документы подтверждающие добросовестность участника закупки, представленные в соответствии с требованиями статьи 37 Федерального закона №44-ФЗ;
- выступать по вопросам повестки дня на заседаниях единой комиссии;
- проверять правильность содержания протоколов, которые ведутся в ходе заседаний Единой комиссии;
- письменно излагать свое особое мнение по вопросам, рассматриваемым Единой комиссией, и прилагать его к соответствующему протоколу, ведение которого осуществляется в ходе заседания Единой комиссии.
7. Работа Единой комиссии осуществляется в форме заседаний.
8. Единая комиссии правомочна осуществлять свои функции, если на задании комиссии присутствует не менее чем пятьдесят процентов общего числа ее членов.
9. Решение Единой комиссии принимается большинством голосов. Голосование осуществляется открыто. Проведение заочного голосования не допускается.
10. Члены Единой комиссии не вправе воздерживаться при принятии решения. При равенстве голосов «за» и «против» решение выноситься в пользу участника закупки.
11. При отсутствии на заседании председателя Единой комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Единой комиссии.
12. Проведение членами Единой комиссии переговоров с участником закупки в отношении заявок на участие в определении поставщика окончательных предложений, в том числе, в отношении заявки, окончательного предложения, поданных таким участником, не допускается до выявления победителем указанного определении, за исключением случаев, предусмотренных федеральным законом № 44-ФЗ.
[bookmark: _GoBack]